
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

75/2024

05/12/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2024
Pregão eletrônico
28/2024 - PE
75/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS, DISCOS DE
TACÓGRAFO E BOBINAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO/SC PARA O
ANO DE 2025

Lote: 1
Participante: COOPERATIVA A1 POSTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GASOLINA COMUM, FILTRADA. 57.200, LTR 6,13 350.636,00

Total do Participante: 350.636,00

Lote: 2
Participante: COOPERATIVA A1 POSTO

2 OLEO DIESEL FILTRADO E CENTRIFUGADO S-500. 140.500 LTR 6,06 851.430,00

4 OLEO DIESEL FILTRADO E CENTRIFUGADO, S10. 124.250 LTR 6,12 760.410,00

Total do Participante: 1.611.840,00

Lote: 3
Participante: COOPERATIVA A1 POSTO

5 AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO
AUTOMOTIVO (A

80,000 BLD 92,00 7.360,00

Total do Participante: 7.360,00

Lote: 4
Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

3 DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS (CADA JOGO PARA 7 DIAS) 21,000 CX 43,78 919,38

6 DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO PARA 7 DIAS
)

45,000 CX 40,34 1.815,30

7 BOBINA PARA TACOGRAFO DIGITAL. 20,000 UN 43,26 865,20

Total do Participante: 3.599,88

Total Geral: 1.973.435,88

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 27/12/2024, às 09:13:15. Protocolo: c9ae92cc-6947-452b-a8f6-efd710fb6655



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/12/2024Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 27/12/2024, às 09:13:15. Protocolo: c9ae92cc-6947-452b-a8f6-efd710fb6655


